

Protokół Nr 7/ 2004
z posiedzenia Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki
z dnia 3 listopada 2004.

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji P. Wojciechowskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Wicestarosta K.Klimaszewski, Naczelnik Wydz. OKSZ A.Smuzewska. /lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i stwierdził, że jest obecnych 4 na 5 członków komisji, więc komisja jest władna do podejmowania uchwał , wniosków i wyrażania opinii.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1.Sprawy organizacyjne.

a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

c/ przyjęcie porządku posiedzenia

2. Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy w jednostkach oświatowych.

3. Informacja o przyznanych stypendiach.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XX sesję Rady Powiatu.

5.Sprawy różne.

6.Zakończenie.

2. Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy w jednostkach oświatowych.

Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz poinformowała komisję, że wykonano dochody w jednostkach oświatowych w 82,81%, wydatki w 79,27%.

Stwierdziła, że nie ma zagrożenia w wykonaniu dochodów i wydatków w budżecie powiatu lipnowskiego na 2004 rok.

Naczelnik Wydziału OKSZ poinformowała, że nauczyciele w ZSS nie otrzymali w całości wynagrodzenia, ponieważ zabrakło środków w paragrafie płace.

Wkradł się błąd w księgowości. Środki były na innych paragrafach i potrzebne jest przesunięcie między paragrafami. Będzie to podjęte na sesji 5 listopada br. Następnie powiedziała, że wystąpiła z pismem do Ministerstwa o dodatkowe środki.

Przewodniczący komisji stwierdził, że sytuacja w realizacji budżetu w jednostkach oświatowych z roku na rok normuje się, jest coraz lepsza.

Komisja dyskutowała na temat pozyskania dodatkowych środków w środku specjalnym.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację z wykonania budżetu w jednostkach oświatowych za 9 miesięcy.

3. Informacja o przyznanych stypendiach.

Wicestarosta K. Klimaszewski poinformował członków komisji, że komisja stypendialna zakończyła pracę. Zostały przyznane 22 stypendia dla studentów na kwotę 45.733 zł. Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiat otrzymał kwotę 38.084,80 zł.

Przewodniczący komisji dodał, że głównym kryterium przyznania stypendium był dochód do 100 zł na członka w rodzinie. Uczniowie muszą okazać rachunki. Następnie poprosił A. Szafrąską inspektora Starostwa, która kompletowała wnioski o przyznanie stypendiów.

A. Szafrąska poinformowała, że nie jest w stanie powiedzieć jaka będzie liczba uczniów, którym przyznano stypendia, ponieważ potrzebne będą rachunki i niektóre osoby nie będą w stanie ich przedstawić, nie będą miały 100% stypendium. W związku z tym liczba stypendiów może się zwiększyć. Rachunki będą uznawane z data wystawienia po 1 września. Stypendia będą wypłacane w listopadzie br.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XX sesję Rady Powiatu.

Wicestarosta K. Klimaszewski omówił uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu Lipnowskiego oraz zasad ich używania. Poinformował, iż Rada Powiatu przyjęła logo i wstępnie projekt herbu i flagi. Projekt został wysłany do zaopiniowania przez komisję heraldyczną. Komisja przysłała negatywną opinię sugerując herb głowa starca na czerwonym tle podobnie jak na Rypin, głowa starca na niebieskim tle. Opinia komisji heraldycznej nie jest wiążąca. Pod obrady sesji przedstawiamy wersję przyjętą przez Radę.

Następnie omówił uchwały w sprawie przyjęcia Programu Restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie, zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej SP ZOZ w Lipnie i przeprowadzenia kontroli przez Komisję Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Lipnie.

Poinformował komisję, że Komisja Zdrowia przyjęła Program Restrukturyzacji przygotowany przez Dyrektora SP ZOZ przy udziale związków zawodowych. Zespół ekspercki analizował Program przygotowany przez Dyrektora i Program firmy konsultingowej ze Szczecina. Zespół również zaakceptował Program przygotowany przez Dyrektora SP ZOZ z zastrzeżeniem uzupełnienia go o biznes plan.

Ponadto poinformował, że bank z Amsterdamu chce udzielić szpitalowi kredytu 3 mln. Euro na 10 lat.

5. Sprawy różne.

Naczelnik Wydz. OKSZ A. Smużewska poinformowała, że odbyło się spotkanie z Wójtami i Burmistrzami, na którym przekazano materiały promujące szkoły powiatu lipnowskiego, aby wójtowie przekazali dyrektorom gimnazjów w swoich jednostkach oświatowych.

Przewodniczący komisji powiedział, że taką informację trzeba przekazywać do gimnazjów, aby ściągnąć jak najwięcej młodzieży do naszych szkół, ponieważ ~~na~~ nimi idą środki finansowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji
Piotr Wójcieszowski